MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA – UNILA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS GRADUAÇÃO

EDITAL PRPPG N°  51, DE 29 DE MARÇO DE 2018

O  Pró-reitor  de  Pesquisa  e  Pós-Graduação  da  Universidade  Federal  da  Integração  Latino-
Americana, nomeado pela portaria Unila Nº 1401/2016, publicada no Boletim de serviço Nº 239 de
16 de dezembro de 2016, no uso de suas atribuições, torna público, pelo presente Edital, o resultado
do julgamento de recursos ao resultado preliminar e o resultado final do Edital PRPPG 34/2018 -
Apoio à participação de docentes em eventos científicos.

1. JULGAMENTO DOS RECURSOS AO RESULTADO PRELIMINAR

2 RESULTADO FINAL

2.1 SOLICITAÇÕES DE DIÁRIAS NO PAÍS

* Conforme Anexo I.5 da Chamada Pública Fundação Araucária 8/2017 e Ato 35/2013 da Diretoria Executiva da
Fundação Araucária, que regulamenta diárias concedidas pela instituição.

Nome

Mauro Victoria Soares Deferido

Rogério Gimenes de Campos Deferido

Patricia Nakayama Deferido

Juliana Pirola da Conceição Balestra Deferido

Maria Eta Vieira Deferido

Rogério Gimenes de Campos Deferido

Eder Cristiano de Souza Deferido

Antonio Rediver Guizzo Deferido

Maíra Machado Bichir Deferido

Herlander Da Mata Fernandes Lima Indeferido

Julgamento do
recurso

Justificativa de
indeferimento

Não atende aos itens 2.1,
VIII; 7.2, II e 7.7 do edital

Nome Completo Local

1 Edna Possan 184 Campo Grande 1003

2 Eder Cristiano de Souza 67,2 Porto Alegre 1062

3 Tereza Maria Spyer Dulci 47 Mariana, MG 1203.6

4 Juliana Pirola da Conceição Balestra 45,1 Porto Alegre 1203.6

5 Marcelino Teixeira Lisboa 39,5 Curitiba 1203.6

6 Mauro Victoria Soares 34,3 Curitiba 1062

7 Maíra Machado Bichir 22 Curitiba 1062

8 Laura Cristina Pires Lima 17 Cuiabá 1604.8

Classifi-
cação

Pontuação total
na Planilha de

Produção
Intelectual

Estimativa do
valor total

concedido em
diárias (BRL)*

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA – UNILA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS GRADUAÇÃO

2.2 SOLICITAÇÕES DE DIÁRIAS NO EXTERIOR

* Conforme  Anexo  I.5  da  Chamada Pública  Fundação  Araucária  8/2017 e  Ato  35/2013 da  Diretoria  Executiva  da
Fundação Araucária, que regulamenta diárias concedidas pela instituição.

3. DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1 A concessão das diárias obedecerá ao item 8 do Edital PRPPG 34/2018, à Chamada Publica da
Fundação Araucária 8/2017 e ao Ato 35/2013 da Diretoria Executiva da Fundação Araucária.

Foz do Iguaçu, 29 de março de 2018.

__________________________________________________
Dinaldo Sepulveda Almendra Filho

Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação

2

Nome Completo Local

1 Aline Theodoro Toci 133.0 Espanha 1295

2 Antonio Rediver Guizzo 89.0 Argentina 650

3 Francisca Paula Soares Maia 82.0 EUA 740

4 James Humberto Zomighani Júnior 77.5 Espanha 1850

5 Jocenilson Ribeiro Dos Santos 69.5 Argentina 780

6 Roberto França da Silva Junior 57.0 Espanha 1850

7 Breno Viotto Pedrosa 53.0 Polônia 1820

8 Larissa Paula Tirloni 39.0 Mexico 620

9 Rodrigo Luiz Medeiros da Silva 35.5 EUA 925

10 Jose Ricardo Cezar Salgado 28.0 EUA 1295

11 Patricia Nakayama 26.0 Grecia 1480

12 Mario Ramao Villalva Filho 25.0 Paraguai 450

13 Rogerio Gimenes de Campos 24.0 Grecia 1480

14 Mario Rene Rodriguez Torres 23.4 Colombia 780

15 Maria Eta Vieira 20.0 Argentina 700

16 Bruna Macedo de Oliveira 16.5 Espanha 1110

17 Julio César Bizarreta Ortega 16.0 Peru 910

Classifi-
cação

Pontuação total
na Planilha de

Produção
Intelectual

Estimativa do valor
total concedido em

diárias (USD)*